
CENTRO DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBÓ

ACTA DE ADJUDICACION

1/2019 - ESTUDIOS y PROCEDIMIENTOS MEDICOS Período Del 1 de enero de 2019 al 31 de diciembre de
2019 Ajuste a partir del 2019-01-01

Acta de Adjudicación Nº 01.

En Tacuarembó a los veintisiete días del mes de diciembre del año dos mil dieciocho, en el Dpto de Licitaciones y
Compras de Hospital Tacuarembó, siendo la hora 11:00, reunida la Comisión Asesora de Adjudicaciones integrada
por: Sonia Rodriguez como Encargada de la Administración, Mabel Villanueva y Juan Carlos González, por la
Oficina  de Compras, encontrándose presentes los abajo firmantes se procede al estudio de la Licitación Abreviada
Nº 01/2019 para la contratación de ESTUDIOS y PROCEDIMIENTOS MÉDICOS,  la que aconseja adjudicar de
acuerdo al siguiente detalle:

ELECTROENCEFALOGRAMA PROVEEDOR: FERREIRA de MATTOS, Marnels
6.160,00240 1.478.400,008113000 Of.Nro 1  Por Unidad)( $ Unidad

Item 1 8113000

Motivo: Unica oferta

Subtotal $

ENDOSCOPIA ESOFAGO GASTRODUENAL de COORDINACIÓN PROVEEDOR: ACOSTA FERRAO, Dr.
Fernando D.

2.167,00324 702.108,008113000 Of.Nro 1  Por Unidad)( $ Unidad

Item 2 8113000

Motivo: Unica oferta

Subtotal $

ENDOSCOPIA ESOFAGO SONDA NASOGASTRICA de COORDINACIÓN PROVEEDOR: ACOSTA
FERRAO, Dr. Fernando D.

3.246,1032 103.875,208113000 Of.Nro 2  Por Unidad)( $ Unidad

Item 3 8113000

Motivo: Unica oferta

Subtotal $

ENDOSCOPIA ESOFAGO GASTRODUODENAL CON POLIPECTOMIA PROVEEDOR: ACOSTA FERRAO,
Dr. Fernando D.

3.246,1026 84.398,608113000 Of.Nro 3  Por Unidad)( $ Unidad

Item 4 8113000

Motivo: Unica oferta

Subtotal $

Pag 1 de14/01/19 05:48 PMHospitalNet 3



ENDOSCOPIA ESOFAGO CON MUCOSECTOMIA PROVEEDOR: ACOSTA FERRAO, Dr. Fernando D.
4.348,3028 121.752,408113000 Of.Nro 4  Por Unidad)( $ Unidad

Item 5 8113000

Motivo: Unica oferta

Subtotal $

ENDOSCOPIA ESOFAGO GASTRODUODENAL C ESCLEROSIS VARISES ESOF. PROVEEDOR: ACOSTA
FERRAO, Dr. Fernando D.

3.787,3030 113.619,008113000 Of.Nro 5  Por Unidad)( $ Unidad

Item 6 8113000

Motivo: Unica oferta

Subtotal $

DILATACION ESTENOSIS ESOF C. BALON PROVEEDOR: ACOSTA FERRAO, Dr. Fernando D.
3.960,0020 79.200,008113000 Of.Nro 6  Por Unidad)( $ Unidad

Item 7 8113000

Motivo: Unica oferta

Subtotal $

ENDOSCOPIA ESOF GASTRODUODENAL C EXTRAC CUERPO EXTRAÑO PROVEEDOR: ACOSTA
FERRAO, Dr. Fernando D.

6.494,4032 207.820,808113000 Of.Nro 7  Por Unidad)( $ Unidad

Item 8 8113000

Motivo: Unica oferta

Subtotal $

ENDOSCOPIA RECTOCOLONICA TOTAL PROVEEDOR: ACOSTA FERRAO, Dr. Fernando D.
4.328,50324 1.402.434,008113000 Of.Nro 8  Por Unidad)( $ Unidad

Item 9 8113000

Motivo: Unica oferta

Subtotal $

ENDOSCOPIA RECTOCOLONICA C POLIPECTOMIA PROVEEDOR: ACOSTA FERRAO, Dr. Fernando D.
5.409,8032 173.113,608113000 Of.Nro 9  Por Unidad)( $ Unidad

Item 10 8113000

Motivo: Unica oferta

Subtotal $

ENDOSCOPIA RECTOCOLONICA C MUCOSECTOMIA PROVEEDOR: ACOSTA FERRAO, Dr. Fernando D.
6.494,4032 207.820,808113000 Of.Nro  Por Unidad)( $ Unidad

Item 11 8113000

Motivo: Unica oferta

Subtotal $

ENDOSCOPIA RECTOCOLONICA C EXTR CUERPO EXTRAÑO PROVEEDOR: ACOSTA FERRAO, Dr.
Fernando D.

6.494,4032 207.820,808113000 Of.Nro  Por Unidad)( $ Unidad

Item 12 8113000

Motivo: Unica oferta

Subtotal $

Pag 2 de14/01/19 05:48 PMHospitalNet 3



COLANGIO ENDOSC PANCREATOGRAFIA ERCP PROVEEDOR: ACOSTA FERRAO, Dr. Fernando D.
16.500,0030 495.000,008113000 Of.Nro  Por Unidad)( $ Unidad

Item 13 8113000

Motivo: Unica oferta

Subtotal $

ERCP C PAPILOTOMIA, DILATACION, EXTR CALCULO PROVEEDOR: ACOSTA FERRAO, Dr. Fernando
D.

29.118,1036 1.048.251,608113000 Of.Nro  Por Unidad)( $ Unidad

Item 14 8113000

Motivo: Unica oferta

Subtotal $

ERCP C PAPILOTOMIA C LITOTRIPSIA MECANICA PROVEEDOR: ACOSTA FERRAO, Dr. Fernando D.
29.118,1030 873.543,008113000 Of.Nro  Por Unidad)( $ Unidad

Item 15 8113000

Motivo: Unica oferta

Subtotal $

condiciones Total acumulado

PLAZA $ 7.299.158

Para constancia se firma la presente que suscriben todos los asistentes.

Pag 3 de14/01/19 05:48 PMHospitalNet 3


